



એમ.એસ.એમ.ઈ. ટેકનોલોજી સેન્ટર, અમદાવાદ

ઈન્ડો જર્મન ટૂલ રૂમ



પ્લોટ નંબર ૫૦૦૩, ફેઝ-૪, જીઆઈડીસી, વટવા, અમદાવાદ-૩૮૨૪૪૫, ગુજરાત

મોબાઇલ નં.: ૯૦૯૯૦૪૧૯૮૬, ૯૦૯૯૦૪૦૮૬૮, E-mail: training@igtrahd.com, info@igtrahd.com. Website: www.igtrahd.com

ડિપ્લોમા અને સર્ટિફિકેટ કોર્સિસ માટે પ્રવેશ જાહેરાત-૨૦૨૪

IGTR, અમદાવાદ ઓગસ્ટ-૨૦૨૪ થી શરૂ થતા તાલીમ અભ્યાસક્રમો માટે નિયત ફોર્મમાં પ્રવેશ અરજીઓ આમંત્રિત કરે છે.

ક્રમ	અભ્યાસક્રમનું નામ	માન્યતા	સમયગાળો	પ્રવેશ સંખ્યા	લાયકાત
૧	ડિપ્લોમા ઇન ટૂલ એન્ડ ડાઇ મેકિંગ (DTM)	AICTE	૪ વર્ષ	૬૦	૧૦ પાસ અથવા સમકક્ષ સાથે ૬૦% એગ્રીગેટ માર્ક્સ (SC/ST ઉમેદવારો માટે ૫૦%)
૨	ડિપ્લોમા ઇન ટૂલ એન્ડ ડાઇ એન્જિનિયરિંગ (DTE)	NSQF	૩ વર્ષ	૬૦	૧૦ પાસ
૩	મશીનિસ્ટ	NCVT	૨ વર્ષ	૬૦	૧૦ પાસ - ગણિત અને વિજ્ઞાન વિષય સાથે
૪	ટેકનિશિયન મેકાટ્રોનિક્સ	NCVT	૨ વર્ષ	૪૮	
૫	કમ્પ્યુટર ઓપરેટર અને પ્રોગ્રામિંગ આસિસ્ટન્ટ (COPA)	NCVT	૧ વર્ષ	૯૬	૧૦ પાસ
૬	વેલ્ડર (ફેબ્રિકેશન અને ફિટિંગ)	NCVT	૧ વર્ષ	૮૦	૮ પાસ
૭	સર્ટિફિકેટ ઇન મશીનિસ્ટ ટૂલ રૂમ (CMT)	GCVT	૨ + ૧ વર્ષ	૭૨	૧૦ પાસ - ગણિત અને વિજ્ઞાન વિષય સાથે

• **AICTE માન્ય કોર્સ (SN-1) માટે પ્રવેશ માહિતી**

૧. "DTM" AICTE દ્વારા મંજૂર થયેલ છે.

૨. SC/ST/SEBC/EWS/PH કેટેગરીના ઉમેદવારો માટે આરક્ષણ રાજ્ય સરકારના ધોરણો મુજબ લાગુ થશે.

૩. ૧લી ઓગસ્ટ ૨૦૦૫ પહેલા અને ૩૧મી જુલાઈ ૨૦૦૯ પછી જન્મેલા ઉમેદવારો પ્રવેશ માટે આયોજ્ય ગણવામાં આવશે.

૪. SC/ST કેટેગરીના ઉમેદવારોને મહત્તમ વયમર્યાદામાં ૩ વર્ષની છૂટછાટ આપવામાં આવશે.

૫. લાયકાત પરીક્ષા (SSC બોર્ડ) અને IGTR પ્રવેશ પરીક્ષામાં મેળવેલા ગુણ પર પસંદગી આધારિત છે.

૬. ઉમેદવારો માટે તારીખ ૧૮મી જૂન ૨૦૨૪ થી ૨૯મી જૂન ૨૦૨૪ દરમિયાન પ્રવેશ પરીક્ષાની તૈયારી માટે વિશેષ કોચિંગ ક્લાસનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. ૭. નિયત રજૂઆત પરની અરજી પ્રોસ્પેક્ટસ સાથે જારી કરવામાં આવશે.

૮. **અગત્યની તારીખો:** પ્રવેશ પરીક્ષા: ૦૧.૦૭.૨૦૨૪, કાઉન્સેલિંગ: ૦૪.૦૭.૨૦૨૪, કોર્સ શરૂ થશે: ૦૫.૦૮.૨૦૨૪

DTM કોર્સ માટે કેવી રીતે અરજી કરવી: નિયત અરજી ફોર્મ અને પ્રોસ્પેક્ટસ ઉપર જણાવેલ સરનામે ટૂલ રૂમમાંથી રૂ.૩૦૦/- સાથે IGTR પર ડિજિટલ પેમેન્ટ દ્વારા વ્યક્તિગત અથવા પોસ્ટ દ્વારા મેળવી શકાય છે. પોસ્ટ દ્વારા અરજી ફોર્મ ઇચ્છતા ઉમેદવારોએ અરજી સાથે રૂ.૧૦૦/- ઉમેરવાના રહેશે. ઉપરોક્ત રકમ માટે ૨૪ સેમી x ૧૭ સેમી કદના પોતાનું સરનામું લખેલકવર સાથે મોકલવાનું રહેશે એપ્લિકેશન ફોર્મ બધા કામકાજના દિવસોમાં સવારે ૯:૩૦ થી સાંજના ૪:૦૦ વાગ્યા સુધી ઉપલબ્ધ છે. ઈન્ડો જર્મન ટૂલ રૂમ અમદાવાદ ખાતે અને અમારા પેટા કેન્દ્રો ઈન્ડો જર્મન ટૂલ રૂમ, ૫૦૩, પૂનમ આર્કેડ આસોપાલવ શો રૂમની ઉપર, ભીમજીપુરા, નવા વાડજ-૩૮૦૦૧૩, ફોન: ૯૯૨૫૦૩૯૮૮૨, ૭૮૭૮૮૩૫૫૫, IGTR રાજકોટ સેન્ટર, ચોથા માળે અમૃતા એસ્ટેટ, એનેક્સી બિલ્ડીંગ-૨, ગિરનાર સિનેમા નજીક, એમ.જી.રોડ., રાજકોટ-૩૬૦૦૦૧ મોબાઇલ-૯૦૩૩૬૦૨૧૪૨.

ટપાલ અને વ્યક્તિ દ્વારા ભરેલ અરજીપત્રક રજૂ કરવાની છેલ્લી તારીખ- ૨૮.૦૬.૨૦૨૪.

• **NCVT અને GCVT અભ્યાસક્રમો માટે કેવી રીતે અરજી કરવી (SN - ૩ થી 7):** <https://www.talimrojgar.gujarat.gov.in> અથવા <https://itiadmission.gujarat.gov.in>, ITI કોડ ૫૦૦૬ - ઈન્ડો જર્મન ટૂલ રૂમ અથવા IGTR એડમિશન ઓફિસનો સંપર્ક કરો.

• **NSQF અભ્યાસક્રમો માટે કેવી રીતે અરજી કરવી (SN - 2):** વહેલા તે પહેલાના ધોરણે.

કોઈપણ ટપાલ વિલંબ માટે IGTR જવાબદાર રહેશે નહીં. IGTR દ્વારા પ્રવેશની પસંદગી અને સમાપ્તિ અંગેના નિયમો અંતિમ રહેશે.



MSME TECHNOLOGY CENTRE, AHMEDABAD

INDO GERMAN TOOL ROOM

(A Govt. of India Society under ministry of MSME)

An ISO 9001 : 2015 Tool Room & Training Centre

Plot No. 5003, Phase-IV, GIDC, Vatva, Ahmedabad-382 445, Gujarat.



Mobile: 9099041986, 9099040868 E-mail: training@igtrahd.com, info@igtrahd.com Website: www.igtrahd.com

Admission Notice for Diploma & Certificate Courses - 2024

IGTR, Ahmedabad invites admission applications in the prescribed form for training courses commencing from August-2024.

S N	Name of Course	Affiliation Body	Duration	Intake	Qualification
1	Diploma in Tool & Die Making (DTM)	AICTE	4 Years	60	10 th Pass or equivalent with minimum of 60% (Aggregate) marks (50% for SC/ST candidates)
2	Diploma in Tool & Die Engineering (DTE)	NSQF	3 Years	60	10 th Pass
3	Machinist	NCVT	2 Years	60	10 th Pass with Maths & Science Subjects
4	Technician Mechatronics	NCVT	2 Years	48	
5	Computer Operator & Programming Assistant (COPA)	NCVT	1 Year	96	10 th Pass
6	Welder (Fabrication & Fitting)	NCVT	1 Year	80	8 th Pass
7	Certificate in Machinist Tool Room (CMT)	GCVT	2 + 1 Year	72	10 th Pass with Maths & Science Subjects

Admission Information for AICTE Approved Course (SN-1):

1. "DTM" is approved by AICTE.
2. Reservation for SC/ST/SEBC/EWS/PH categories will be applicable as per State Government norms.
3. The candidates born before 1st August 2005 and after 31st July 2009 are not eligible.
4. Upward age relaxation of **3 years** will be given for candidates belonging to SC/ST category.
5. Selection is based on the marks secured in the qualifying examination (SSC Board) and IGTR Entrance Test.
6. Special coaching classes for preparation of entrance examination will be organized for candidates from date: **18th June 2024 to 29th June 2024.**
7. The application on prescribed Proforma will be issued with prospectus.
8. **Important Dates:** Entrance Exam: 01.07.2024, Counseling: 04.07.2024, Course Commencement: 05.08.2024

How to Apply for DTM Course: Prescribed application form and prospectus can be obtained from the Tool Room at the address mentioned above, by person or post with Rs.300/- through Digital Payment at IGTR. Candidates desiring the application form by post may add Rs. 100/- to the above amount and enclose self-addressed envelope of size 24 cm x 17 cm along with the application. Application form available on all working days from 9.30 a.m. to 4.00 p.m. at Indo German Tool Room, Ahmedabad and our **sub centres** - Indo German Tool Room, 503, Poonam Arcade, Above Asopalav Show Room, Bhimjipura, New Wadaj-380013, Phone: 9925039882, 7878883555. IGTR Rajkot Centre, 4th Floor Amruta Estate, Annex Building II, Nr.Girnara Cinema, M.G.Road, Rajkot-360001. Mobile: 9033602142. **Last date of issue and receipt of duly filled in application form by Postal and Person: 28.06.2024.**

How to Apply for NCVT & GCVT Courses (SN - 3 to 7):

1. Age required 14 years and above
2. Apply online in <https://www.talimrojar.gujarat.gov.in> OR <https://itiadmission.gujarat.gov.in>, ITI Code 5006 - Indo German Tool Room OR Contact IGTR Admission Office.

How to Apply for NSQF Courses (SN - 2): Apply direct at IGTR, Admission Cell.

IGTR shall not be responsible for any Postal delay. The rules & regulations made by the IGTR regarding selection and closing of admissions shall be final.

"WE MOULD LIVES"